
 
 
 
Digitale principper på  
Oehlenschlægersgades Skole og KKFO                                
 
Skolebestyrelsen har besluttet at skole og KKFO skal være mobilfri, og at der skal 
være en øget opmærksomhed på at begrænse skærmbrug og digitale 
forstyrrelser i løbet af skoledagen. 
 
Formålet er at: 
 
➢ minimere digital distraktion i undervisningen og skabe en hensigtsmæssig 

balance mellem analog og digitalt baseret læring 
➢ skabe skærmfrie pauser til hjernen i løbet af skoledagen 
➢ skabe nærvær i det sociale samvær i skoletiden 
➢ understøtte leg og bevægelse, samspil og rolige stunder i pauser 
➢ minimere de negative virkninger af sociale medier 

 
Digitale principper 
 
1. Skole- og KKFO-tid er rum for socialt nærvær og er derfor som helhed mobilfri1 

tidsrum2, hvilket gælder for såvel elever, medarbejdere og forældre. 
Medarbejdere kan benytte deres telefon i arbejdsrelaterede sammenhænge, 
men er som rollemodeller opmærksomme på at begrænse dette i nærheden af 
eleverne. 
 

2. Hvis der er særlig grund til at fravige reglen om mobilfrit tidsrum, er det 
læreren/pædagogen der styrer elevernes brug af mobilen, og som en del af 
fagpersonens didaktiske og pædagogiske repertoire.  
 

3. Skærm3 skal kun bruges, når det giver faglig mening og der ikke kan opnås 
samme eller bedre resultater uden brug af skærm. Når de ikke skal bruges, skal 
de ikke være åbne og gerne gemmes væk.  
 

4. Sociale medier, spil og streaming (fx af film eller tv) kan undtagelsesvis 
benyttes, hvis indholdet aktivt inddrages af læreren/pædagogen af 
didaktiske/pædagogiske grunde. 
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1 Mobiltelefoner omfatter i denne sammenhæng mobiltelefoner, smart-ure, der anvendes som 
mobiltelefon, tablets og øvrige personlige devices med lignende funktionalitet – særligt Internet-
/dataadgang. 
2 Dette indebærer at elevernes medbragte mobiltelefoner låses inde ved skoletidens start og først 
udleveres igen ved dens afslutning. 
3 Skærm omfatter i denne sammenhæng computer og andre digitale platforme med lignende 
funktionalitet. 


